
quarta-feira, 21 de junho de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01672 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 
 
 
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 
010/2023, destinado a contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de 
Ensino do Município de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo 
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, 
parecer opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não 
manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme 
Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei 
Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:  
 

LOTE 01  

Item  Produto Unid. Quant. Marca 
 Valor   

 
Unitário  

 Total  

1 

Leite em pó  sem Lactose - Embalagem 
com informações nutricionais, lista de 
ingredientes, marca do produto, data de 
validade e lote. Embalagem com 200g. 

Pact 20 

DESERTO 

2 

Leite de Soja - composto elaborado com 
grãos de soja, 0% lactose e 0% colesterol e 
fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas 
A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico, sabor 
natural. A  embalagem devera conter 
externamente os dados de identificação e 
procedência, número de lote, data de 
embalagem, data da validade, condições de 
armazenamento, quantidade do produto. 
Prazo de validade de 6 meses após a data 
da entrega. Embalagem de 500g. 

Pact 10 

3 

Creme de Leite - embalado em lata ou tetra 
pack, limpa, isenta de ferrugem, não 
amassada, não estufada, resistente. A 
embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais e embalagem de 
200g. 

Lata 50 

4 

Queijo mussarela produto elaborado com 
leite de vaca, com aspecto de massa semi-
dura, cor branco creme homogênea, cheiro 
próprio, sabor suave, levemente salgado. 
Embalagem de polietileno transparente com 
identificação do produto, dos ingredientes, 
informações nutricionais, marca do fabricante 
e informações do mesmo, prazo de validade, 
peso líquido e rotulagem de acordo com a 
legislação.Embalagem 500g. 

kg 100 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD7FC482641518AFC1492CC4AF495A4F



quarta-feira, 21 de junho de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01672 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

2 
 

TOTAL DO LOTE 01  R$                     -    
 

      
BISCOITOS CONDEUBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 14.141.014/0001-30, Insc. 

Estadual nº 091.341.960, Insc. Municipal nº 02.350/1999, com sede a Praça da Bandeira, nº 236, Bairro 
Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: biscoitoscondeuba@hotmail.com, 

Representante Legal: Elita da Silva Pereira 

LOTE 02  

Item  Produto Unid. Quant. Marca 

 Valor  

 
Unitário  

 Total  

1 

Pão  doce - Fabricado a partir de matéria 
prima sãs e limpas, sem alterações que 
comprometam suas características 
organolépticas. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação e 
procedência, data de validade. Unidade com 
50g 

Und 30.000 
BISCOITOS 
CONDEÚBA 

R$ 
0,57 

 R$      17.100,00  

2 

Pão de sal - Fabricado a partir de matéria 
prima sãs e limpas, sem alterações que 
comprometam suas características 
organolépticas. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação e 
procedência, data de validade. Unidade com 
50g 

Und 20.000 
BISCOITOS 
CONDEÚBA 

R$ 
0,57 

 R$      11.400,00  

3 

Pão de Forma - Pão Fatiado. Fabricado a 
partir de matéria prima sãos e limpas, sem 
alterações que comprometam suas 
características. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação e 
procedência, data de validade e embalagem. 
Embalagem de 500 g. 

Kg 500 
BISCOITOS 
CONDEÚBA 

R$ 
7,00 

 R$        3.500,00  

4 

Biscoito de polvilho - Biscoito caseiro feito 
à base de polvilho, óleo e ovos de boa 
qualidade, e livre de sujidades. Só serão 
aceitos biscoitos de boa aparência de massa 
leve, crocante e aerada. Serão rejeitados 
biscoitos mal assados, queimados, 
amassados, achatados e "embatumados" 
aspecto massa pesada e de características 
organolépticas anormais. Os mesmos 
deverão estar livres de sujidades ou 
quaisquer outros tipos de contaminantes 
como fungos e bolores.  

Kg 2000 
BISCOITOS 
CONDEÚBA 

R$ 
19,50 

 R$      39.000,00  

TOTAL DO LOTE 02  R$      71.000,00  

       

TOTAL GERAL  R$     71.000,00  

 
 
Cordeiros – BA, 21 de junho de 2023.  
 
 
 
 

Mariana Maria de Abreu Pereira 
Pregoeira 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD7FC482641518AFC1492CC4AF495A4F


		2023-06-21T09:21:07-0300




